>BCP>

BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.

FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL

AL 31 DE MAYO DE 2022

ACTIVO

Disponibilidades
Inversiones

Cartera en ejecucion
Prevision Especifica
Total del activo

PASIVO
Otras cuentas por pagar
Total del pasivo

PATRIMONIO AUTONOMO NETO
Capital fiduciario
Resultados acumulados

Total del patrimonio
Total del pasivo y patrimonio

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
Garantias Otorgadas

Cartera Castigada

Total cuentas de orden deudoras

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
Acreedores Cuenta Garantia

Acreed Cuentas Castigadas

Total cuentas de orden acreedoras

Alvaro Coronel
Asistente Operativo
Contabilidad
Banco de Crédito de Bolivia $ A

Claudia Parrado Shhonearo
Contador Fidelcomisos y Fondes de Garantia
Contabilidad
Banco de Crédite de Bollvia S.A.

2022
Bs

_

16,238,133
3,388,001
6,838,443

(6,502,215)

19,962,362

42,078
42,078

25,648,697
(5,728,413)

19,920,284
19,962,362

41,310,671
402,353
41,713,024

41,310,671
402,353

41,715,024

apia
Aa Tesorerfa Y planeamiento
5as y Mercado de Capitaies

Banco de Crédiio de Bolivia 8.4



>8CP>

BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.
FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS
AL 31 DE MAYO DE 2022

2022
Bs

Ingresos financieros 68,892
Gastos financieros -
Resultado financiero bruto 68,892
Otros ingresos operativos -
Otros gastos operativos (57,002)
Resultado operativo bruto 11,890
Recuperacion de ativos financieros 53,257
Cargos por incobrabilidad y
desvalorizacién de activos financieros (390,636)
Resultado de operaciones después de incobrables (325,489)
Gastos de Administracion -
Resultado de operacién neto (325,489)
Resultado de gestiones anteriores neto -
Resultado neto del periodo (325,489)

Alvaro Coraonel

Asistente Operalivo on
Contabilidad Analists Financlero
Banco de Crédilo ce Boiwia Planeamiento Financler:

Banco de Crédito de Bolivig S.A,

Contahilidad
B T £ :

anco de Crédito de Bolivia S.A. ~rgio M. Tapia Bernal
Gorente r1sa Tesoreria y Planeamiento

Finanzas y Mercado de Capitales
Banco de Crédito de Bolivia S.A.

Claudia Parrado
Contador Fidelcom




>BCP>

BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.

FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

AL 31 DE MAYO DE 2022

Conceptos

Saldos al 1° de enero de 2021
Incremento del Patrimonio Auténomo
Resultado del periodo

Saldos al 31 de diciembre de 2021
Incremento del Patrimonio Auténomo
Resultado del periodo

Saldos al 31 de mayo de 2022

varo Coronel
Asistente Operativo
Contablilidad
Banco de Crédito de Bolivia § A.

Claudiag Parrado $ahonero
Contador Fidelcomisos yFor dos de Garantla
Contabilidafl
Banco de Crédito de Bolivia S.A.

PATRIMONIO AUTONOMO
Resultados
Aportes Acumulados TOTAL
Bs Bs Bs
24,122,731 (6,217,467) 17,905,264
- 814,543 814,543
24,122,731 (5,402,924) 18,719,807
1,525,966 - 1,525,966
- (325,489) (325,489)
25,648,697 (5,728,413) 19,920,284

" (rapia Bernai
Tesorerfa y Planeamiento
Finagts y Mercado de Capitales
Banco de Crédito de Bolivia S.A.




>BCP>

BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.
FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
AL 31 DE MAYO DE 2022

Flujo de fondos en actividades de operacion:
Utilidad neta del periodo

- Partidas que han afectado el resultado neto del periodo, que no han generado
movimiento de fondos:

Productos devengados no cobrados

Previsiones para desvalorizacion

Prevision para incobrabilidad de cartera

Otras cuentas por pagar
Fondos obtenidos en la utilidad del periodo

Productos cobrados en el ejercicio devengados en ejercicios anteriores
Inversiones temporarias

Incremento (disminucién) neto de otros activos y pasivos
Disminucién de cuentas por pagar
Disminucion (Incremento) en partidas pendientes
Flujo neto en actividades de operacién

Flujo de fondos en actividades de intermediacion:
Incremento (disminucion) de colocaciones

Creditos en ejecucion cubiertos en la gestion
Flujo neto en actividades de intermediacion

Flujo de fondos en actividades de financiamiento:
Aporte del Banco de Crédito de Bolivia S.A.
Flujo neto en actividades de financiamiento

Flujo de fondos en actividades de inversion:
Disminucién (Incremento) en inversiones
Flujo neto en actividades de inversiéon

Disminucién de fondos durante el periodo

Disponibilidades al inicio del periodo
Disponibilidades al cierre del periodo

Alvaro Coronel
Asistente Operative
Contabilldad
Banco de Crédito de Loiivia § A.

Claudia Parrado Sahonero
Gontador Fidelcomisos ¥ Fondos de Garantia
Contabilidad

Banco de Crédito de Bolivia 8.A.
Gerente

2022
Bs

(325,489)

(1,230)
(37,624)
(75,330)
42,078

(397,595)

23,212

(102,349)

(476,732)

200,127
(200,127)

1,525,966

1,525,966

5,132,363
5,132,363

5,981,470

10,256,663
16,238,133

a Tesorerla y Planeamiento
-4 - FinkAzas y Mercado de Capltales

Banco de Crédito de Bollvia S.A




