

BANCO DE CRÉDITO DE BOLIVIA S.A. FONDO DE GARANTÍA DE CRÉDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL **AL 31 DE MAYO DE 2022**

	2022 <u>Bs</u>
ACTIVO	
Disponibilidades Inversiones Cartera en ejecución Previsión Específica Total del activo	16,238,133 3,388,001 6,838,443 (6,502,215) 19,962,362
PASIVO Otras cuentas por pagar Total del pasivo	42,078 42,078
PATRIMONIO AUTÓNOMO NETO Capital fiduciario Resultados acumulados	25,648,697 (5,728,413)
Total del patrimonio Total del pasivo y patrimonio	19,920,284 19,962,362
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS Garantías Otorgadas Cartera Castigada Total cuentas de orden deudoras	41,310,671 402,353 41,713,024
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS Acreedores Cuenta Garantía Acreed Cuentas Castigadas Total cuentas de orden acreedoras	41,310,671 402,353 41,713)024
Alvaro Coronel Asistente Operativo Contabilidad Banco de Crédito de Bolivia S A	Saral Quipildor Castellón Analista Financiero Planeamiento Financiero Banco de Crédito de Bolivia S.A.

Claudia Parrado Sahonero Contador Fidelcomisos y Fondos de Garantía Contabilidad

Banco de Crédito de Bollvia S.A.

Sergio Tapia Bernal Gerente de Tesoreria y Planeamiento Finanzas y Mercado de Capitales Banco de Crédito de Bolivia S.A.

- 1 -



BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A. FONDO DE GARANTÍA DE CRÉDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS AL 31 DE MAYO DE 2022

	2022 <u>Bs</u>
Ingresos financieros Gastos financieros Resultado financiero bruto	68,892 - 68,892
Otros ingresos operativos Otros gastos operativos Resultado operativo bruto	(57,002) 11,890
Recuperación de ativos financieros Cargos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros Resultado de operaciones después de incobrables	(390,636) (325,489)
Gastos de Administración Resultado de operación neto	(325,489)
Resultado de gestiones anteriores neto	
Resultado neto del periodo	(325,489)

Alvaro Coronel
Asistente Operativo
Contabilidad
Banco de Crédito de Bolivia 8

Claudia Parrado Sahonero Contador Fidelcomisos y Fondos de Garantía Contabilidad Banco de Crédito de Bolivia S.A. Saral Quipildor Castellón Analiste Financiero Planeamiento Financiero Banco de Crédito de Bolivia S.A.

ergio M. Tapia Bernal Berente Alea Tesorería y Planeamiento Finanzas y Mercado de Capitales Banco de Crédito de Bolivia S.A.



BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A. FONDO DE GARANTÍA DE CRÉDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO AL 31 DE MAYO DE 2022

PATRIMONIO AUTÓNOMO

		and the second s	
Conceptos	Aportes	Resultados Acumulados	TOTAL
	Bs	Bs	<u>Bs</u>
	24,122,731	(6,217,467)	17,905,264
Saldos al 1° de enero de 2021	24,122,731	(0,2,	2
Incremento del Patrimonio Autónomo	-	-	214.540
Resultado del período	•	814,543	814,543
	24,122,731	(5,402,924)	18,719,807
Saldos al 31 de diciembre de 2021	1,525,966		1,525,966
Incremento del Patrimonio Autónomo	1,323,900	(005 400)	(325,489)
Resultado del período	S' = .	(325,489)	
Saldos al 31 de mayo de 2022	25,648,697	(5,728,413)	19,920,284
Saldos al 31 de mayo de 2022			

Alvaro Coronel
Asistente Operativo
Contabilidad
Banco de Crédito de Bolivia S A.

Claudia Parrado Sahonero Contador Fideloomisos y Fordos de Garantía Contabilida Banco de Crédito de Bolivia S.A. Gerente Apa Tesorerla y Planeamiento Finadas y Mercado de Capitales Banco de Crédito de Bolivia S.A.

Sarai Quipildor Castellon Analista Financiero Planeamiento Financiero Banco de Cédito de Bolivia S.A.



BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A. FONDO DE GARANTÍA DE CRÉDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO AL 31 DE MAYO DE 2022

	2022 <u>Bs</u>
Flujo de fondos en actividades de operación: Utilidad neta del período - Partidas que han afectado el resultado neto del período, que no han generado	(325,489)
movimiento de fondos: Productos devengados no cobrados Previsiones para desvalorización Previsión para incobrabilidad de cartera Otras cuentas por pagar Fondos obtenidos en la utilidad del período	(1,230) (37,624) (75,330) 42,078 (397,595)
Productos cobrados en el ejercicio devengados en ejercicios anteriores Inversiones temporarias	23,212
Incremento (disminución) neto de otros activos y pasivos Disminución de cuentas por pagar Disminución (Incremento) en partidas pendientes Flujo neto en actividades de operación	(102,349) - (476,732)
Flujo de fondos en actividades de intermediación: Incremento (disminución) de colocaciones Créditos en ejecución cubiertos en la gestión Flujo neto en actividades de intermediación	(200,127) (200,127)
Flujo de fondos en actividades de financiamiento: Aporte del Banco de Crédito de Bolivia S.A. Flujo neto en actividades de financiamiento	1,525,966 1,525,966
Flujo de fondos en actividades de inversión: Disminución (Incremento) en inversiones Flujo neto en actividades de inversión	5,132,363 5,132,363
Disminución de fondos durante el período	5,981,470
Disponibilidades al inicio del período Disponibilidades al cierre del período	10,256,663 16,238,133

Alvaro Coronel
Asistente Operativo
Contabilidad
Banco de Crédito de Bonya S A

Claudia Parrado Sahonero Contador Fidelcomisos y Fondos de Garantía Contabilidad

Banco de Crédito de Bolivia S.A.

Saral Opipildor Castellón Analista Financiero Planeamiento Financiero Banco de Crédito de Bolivia S.A.

ergio M Tapia Bernal Gerente de a Tesorería y Planeamiento Finanzas y Morcado de Capitales Banco de Crédito de Bolivia S.A

- 4 -